TATSACHLICHE ERWERBSLOSIGKEIT IN DER OSTPRIGNITZ-RUPPIN MARZ 2011

Offizielle Erwerbslosigkeit
Nicht gezdhlte Erwerbslose
Summe
e Alter als 58, beziehen ALG Il
e Alter als 58, beziehen ALG | (§ 428 SGB IIl)
e Ein Euro Jobs (Arbeitsgelegenheiten)
e Beschaftigungsphase Blirgerarbeit
e Berufliche Weiterbildung
e Eignungsfeststellung- u. TrainingsmalRnahmen (lauft aus)
e Aktivierung und berufliche Eingliederung (z.B. durch Vermittlung von Dritten)
e Beschaftigungszuschuss (fur schwer vermittelbare Erwerbslose)
e ArbeitsbeschaffungsmaBnahmen (lduft aus)

e Kranke Erwerbslose (§ 126 SGB 1l1)

7.376
2.086
9.462

290

1.103

328
0
290
19
0
56



